Y PDULI S

PLANO DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO

LISTA DE PRESENCA - Reuniao GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

DATA: 15/09/2017

LOCAL: Sala de licitacdes do Metré,

HORARIO: 14H00

END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar

INDICADO

Adilson Haron Bondanga

Adolfo Saturu Homma

Adriana Blay Levisky

Airton Lauriano dos Santos

5 Alex Sandro Ferreira da Silva

Alexandre Marques Tirelli

& Alvaro L. Pinheiro Mello

Alvaro Sergio Barbosa Jr. >

Secretaria de Desenvolvimento Econ.
COOPCENT ABC

ASBEA - Associac¢ao Brasil. dos Escritorios de Arquitetura

" Federacao das Sociedades Amigos dos Bairros de Séo

_Caetano do Sul

Central Sindical For¢a Estadual Sao Paulo
SCIESP - Sindicato dos Corretores de Imoveis de SP
Cimbaiju

AETEC - Cotia

+ Ana Lucia Rodrigues Carvalho

Ana Maria Fifueiredo de Souza Marques

¥ Ana Maria Gambier g
Anderson Domingos da Silva
Angela M. Silva
-A;ntero A-u-gL_lzc,to

*Antonio Carlos Silva dos Santos
Antdnio José de Araujo
Benedita Morelli Franci
Bonfilio Alves Ferreira

. Brigida Sacramento
Carlos Alberto Pinheiro de Souza

Carlos Antbnio Mattos

Carlos Eduardo Abrao

Emplasa

Associagao Filantropica Santa Clara

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento
CIESP - Distrital Oeste

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

Associacdo de Deficientes de Itapevi

SEESP - Sind. Engenheiros no Estado Sao Paulo

Sociedade de Apoio a Luta por Moradia
APAE - Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Cimbaju

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

GAI_A - I_\noVi_rhehto Ecolégico e Social (FALTA
ESTATUTO ATUALIZADO E ATA ELEICAO)

Instituto Radiotron

Cioeste

FONE

99721-7873

4054-2263, 9 9441-5511

3168-4982, 3722-0226

4221-1473, 9 7362-6789

9 8276-9412, 3651-7200

3889-5899 r.556

4446-6650, 9 9904-9459

4616-2398

3293-5314

3113-7894

| 9 9469-4739. 4182-4025,
12894-9606

9 8082-4391

4142-5760

9 9936-1772

2996-6620, 2229-8288

4142-1423

4442-2012, 9 8389-2558,
9 8165-0090

3775-6262
9 7369-1993
9 8024-1837, 9 4022-9697

2424-8170, 9 4285-5020

| adriana@leviskyarquitetos.com.br

EMAIL

sdetur@mairipora.sp.gov.br

catadoresabc@gmail.com

secretaria@asbea.org.br,

lauriano.ad@uol.com.br

alex.sandrosilva504@gmail.com

'gét;ine_{é@sciesp.c;rg_.br,
ericasciesp.org.br

dir.habitacao@cajamar.sp.gov.br

secretaria@aetec.org.br

alrcarvalho@sp.gov.br

paraujo@metrosp.com.br,
anasqlfigueiredo@hotmail.com

amgcampos@prefeitura.sp.gov.br

andérson4p@hotmai|.com,
gerencia@ciespoeste.org.br

deficientesdeitapevi@hotmail.com

ivroek@uol.com.br

mnimbrsam@terra.com.br,
coopercid@terra.com.br

apaeitapevi@ig.com.br

bonfilio@uol.com.br,
ferreirabonfa@gmail.com

ASSINATURA

bsacramento@sp.gov.br
gaiaecosocial@gmail.com
tonymattos007 @gmail.com

carlos.abrao@cioeste.sp.gov.br
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LISTA DE PRESENCA - Reuniao GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

LOCAL: Sala de licitacbes do Metrd,
END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar

DATA: 15/09/2017
HORARIO: 14H00

~ INDICADO' i 2

Denise C. C. da Fonseca

Secretaria de Planejamento

Dirce Bertan de Freitas

Dr. Jorge (contato)

Edmilson Gongalves dos Santos Batista

Edson Gomes da Silva

-

Eliana Falque

Erika Amélia Calado Ferreira Martins

Everaldo Batista Neves

Fabiano Duraes Falcone

Fabio Sampaio Bordin

Fernanda de C. A Costa

Flavio Carvalheiro

Francineti Cavalcanti

Emplasa

OAB - 562 Subsegao Osasco (FALTA TUDO)

Federagao Pro-Moradia do Brasil

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

ATA ELEIGAO)

Associacao Moradia Parque Fernanda

Ciesp - Guarulhos (FALTA TUDO)
Instituto Maua de Tecnologia

Emplasa

SINCOHAB - Sindi;ato dés Trab.nas Empresas e
Cooperativas Habitac. e Desen. Urbano ESP

Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo e

Habitacao

Associacao Paulista dos Gestores Ambientais - APGAM

Faculdade de Itapecerica da Serra FIT Uni_ésp (FAL'i'A

9 6913-7914

4143-9200r.9212

3293-5374

3681-0024

9 9776-6942, 2667-8022

3775-6236, 9 7636-3427

4165-4577, 9 6915-1847

9 7663-6841

9_9903-591 1

9 8338-8998, 4239-53(556
3293-5446

3231-0226, 9 8149-3101

4656-8758

sec.plan@itapevi.sp.gov.br,_

pmi.denisefonseca@gmail.com

dbfreitas@sp.gov.br,
dirceb.freitas@gmail.com

osasco@oabsp.org.br

egs.ambiental@gmail.com

eliana.hf@terra.com.br,
efalque@sp.gov.br

erikacalado@live.com,
erika.martins@uniesp.edu.br

everaldobneves@hotmail.com

ciespsantaisabel@gmail.com

fbordin@maua.br

fernandacosta@sp.gov.br

sincohab@hotmail.com,
fcarvalheiro@cohab.sp.gov.br

planejamentosisabel@gmail.com

federacaopromoradia@gmail.com,
edsongomes@promoradia@gmail.com

| A
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ORGAO | EMAIL ASSINATURA
Carlos Eduardo de Souza Qgﬁ;’p—ec\issomagao de Eng., Arq., Técnicos & Agronomos | 47,4 539 contato@aeat.org.br ) /f('““
Carolina Heldt D'Almeida Instituto de Arquitetos do Brasil 9 9235-7225 carolheldt@gmail.com k AL (Q\ B _{:_A -

- — = . ~ B N LA B
Celi_nril Leiko Tamura - TAD B:u_ _\’)_xx oE A - 9 81_4?-_4241 - ceIinaIeilfo%r?ail.com ;lh )\;\ o
Cristina Cerciari Emplasa 3293-6041 ccerciari@sp.gov.br ~

. o : : o o N _— . danielr@&r;@prefeitura.sp.gov.br, ' " g o N
+ Daniel Rezende Pereira Secretaria do Governo Municipal 3113-8552 rezende. 10@gmail.com [ L
— —_— = — — NN o >‘-' —
< Daniel Sabino Secretaria Infraestrutura (Tinco .. Igo e 9 7986-3305 daniel.sabino@francodarocha.sp.gov.br EMZ;‘\ '/}
- e = = _ . I o il 5
, Daniela Ferrari Toscano de Britto Sinduscon - Sindicato da Industria da Construgéo SP 3111-2616 dferrari@tenda.com 7({, kel 7”’ ¢ wa%&“{?’ :(J«L’iﬂ u-(,
— _ . S | - S A (
- N Secretaria Estadual do Meio Ambiente / Centro de . J
Delmario Ferreira Lima ~ |zoneamento Ambiental o 3133-3647 delmarlofl@_sp.gov.br } _;uf,u_m_l !
Demostenes Lopes Cordeiro ASEC - Associag¢do dos Empresarios de Cumbica 2409-9062 demostenes@cordeiro@uol.com.br ‘ )
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LISTA DE PRESENCA - Reunido GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

DATA: 15/09/2017

LOCAL: Sala de licitagdes do Metré,

HORARIO: 14H00

INDICADO

END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar

fHamiIton Broglia Feitosa de Lacerda

i Caetano do Sul

FONE

ACISCS - Associacao ComerC|aI e Industrial de Sao

Hermes Martins da Silva

Assomagao de Construgdo por Mutirdo do Jd. Industnal
SB Campo

Homero Luiz Vaz Domingues

Acita - Associagao Comercial e Industrial

%( Isalas Martins da SJ}va

Ivo Ribeiro Fana& ‘\

Jabs Cres Maia Santos

Jeroen Johannes Klink

Joaquim Celso Freire Silva

Joaquim José de Mello Bastos

= Jorge Nazareno Rodrigues

José Aldo de Paula Augusto

¥ José Aureliano Barbosa

José Eduardo Victorino

José Renato S. Melhem

José Roberto Margonari Silva -

Julio Soto Saavedra

& Jurema Sor-1;1b-er_ger
\Karer-m de M. B. Waisfraupt
Leiliane de Santana Rocha

Livia Stefania Rosseto

Manoel Gomes de Souza

Movimento Pré-Moradia de Suzano

ACISE - Associagdo Com. Ind. Serv. Embu

AEAC - Associacdo dos Engenhelros e Arqwtetos de
Cajamar

Secretaria do Governo Municipal

UFABC - Universidade Federal do ABC

USCS - Universidade Municipal de Sdo Caetano do Sul

Secretaria do Governo Municipal

Sindicato dos Metalurgicos de Osasco e Regiao

Sindicato dos Metalurgicos de Cajamar

Assomagao de ApOIO ao Adolescente e a Fam|I|a "Mundo
Novo"

ATEGAN - Ass. Técnicos, Tecnélogos; Eng., Geélog_o;s:”
Arq. Agron. Mairipora

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

Secretaria do Meio Ambiente

IAB Instltuto de Arqwtetos do Brasn - Nucleo Reglonal

Guarulhos

Cimbaju (colaboradora do consoércio)
Instituto Arapoty

Instituto Cata Sampa

Consdércio Intermunicipal do Grande ABC

Associacao dos Moradores do Bairro Sdo Benedito

2888-3400

4121-3186, 9 6939-0184
9 9942-4_87_3

47414217

9 9988-4890, 5822-4029
4447-5005

3113-8451

9 9865-2799, 2320-6356

4239-3229

3113-8420

3651-7200

4447-1888, 9 9586-4852

3599-3449, 9 6381-2178

9 9971-3188

9 9271-7955

2485-5996

4444-6955, 9 9368-8158
4666-8653, 9 72(_)S;-9495
94719-7929, 9 8316-4087

4435-3568, 9 8608-2974

9 7486-4947

zel.valeria@gmail.com

EMAIL

presidencia@aciscs.com.br

hermesmartinsdasilva23@hotmail.com

homero.luiz@uol.com.br

isaiasmartins@ig.com.br

ivofarias@sincoplastic.com.br

contato@aeacajamar.org,

jabscres@prefeitura.sp.gov.br

jeroen.klink1963@gmail.com,
_jeroen.link@ufabc.edu.br

jcelsofreire@uscs.edu.br

jbastos@prefeitura.sp.gov.br

jorginho@sindmetal.org.br

familia_mundonovo@hotmail.com

mabru@uol.com.br

imelhem@sp.gov.br

”jrobertomargonarl@gmall com,

sma@mairipora.sp.gov.br

labguarulhos2017@gmail.com

jumasonn@terra.com.br

karenupper@hotmail.com,
culturaarapoty@gmail.com

leiliane@catasampa.org

livia.rosseto@consorcioabc.sp.gov.br,
liviasrosseto@gmail.com

acmbsb@hotmail.com

/ /" ASSINATURA
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PLANO DE DESENVOLVIMENTD URBANO INTEGRADO

DATA: 15/09/2017

LISTA DE PRESENCA - Reuniado GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

LOCAL: Sala de Iicita_gz");s do Metré,

HORARIO: 14H00

END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar

Mara Flores

Marcelo Rodrigues Motta

Marcos Camargo Campagnone

Marcos Eichemberger Ummus

Marcos Santana

Margareth Matiko Uemura

. Maria das Gracas Jesus Xavier

Maria Ester de Barros Jesus Lima

Maria Ligia Wertheimer

Marineia Lazzari Chiovatto e/oun\_lane Marta da
\Sllva

Mario Maurici de Lima Moraes

Myrna de Abreu Machado

Neuza Cecilia Ferreira Cabral

Oziel Bonifacio de Souza

Patricia dos S. S. Oliveira

Patricia Ramunni

Patricia Vaz Ferreira
Paula Maria Candido da Silva Bernardeli
Pedro Suarez

Rafael Pereira da Silva

Renata F Matsuda

ORGAO

Condemat

Secretaria do Meio Ambiente

éecretaria Municipgl-de Urbanismo e Licenciamento/
Secretario-Adjunto

gEAE - Associacao Ecologica Amigos de Embu

Agéncia Azul de Inclusao Social

Instituto Polis

Unido Movimento Moradia

Sic -Tzfuf\-k@FCLQ &)z 'P,Qan%\wr\b &ax_ﬁ \s«\tl
a . 4

Emplasa

SASP - Sindicato dos Arquitetos de Sao Paulo

Sindicato dos Rodoviarios de Jundiai e Regiao

Emplasa

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

Nucleo de Estudos Urbanos Guarulhos (Solicita prazo -
Entregue no Depto Juridico 15/9)

Vecrejturs de Al

Secretaria Desenvolvimento Urbano

Emplasa

Secretaria do Governo Municipal

Condemat

" FONE

9 9433-2269 4652-3413

4668-9255, 9 7336-6968

3113-7752

4781-6837

4149-0971, 9 8444-1965

2174-6800/6825

3667-2309

4656-8758

3293-5365

3229-7989; 9 8964-3007

4583-6677

3293-5425

3775-6200

2485-5996, 3884-8223

4143-9200

9 9561-7914

5187-0270

4143-8090, 99811-0347

3293-5454

3113-8567

9 9571-1504

agenciaazul@live.com,

EMAIL

mara.condemat@gmail.com

marcelo.motta@itapecerica.sp.gov.br,
mrmotta@hotmail.com

mcampagnone@prefeitura.sp.gov.br,

_ sLnEI_gabinete@prefeitura.sp.gov.br_ N

seae@seaembu.org

agenciaazul.marcos@gmail.com

matiuemura@polis.org.br

ummsp@uol.com.br

5 = e}
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deplan@santaisabel.sp.gov.br

mwertheimer@sp.gov.br

marineialazzari@gmail.com,
marineiachiovatto@gmail.com,
argjane_marta@hotmail.com

joaolopesrocha1962@gmail.com

myrnamachado@sp.gov.br

ncabral@sp.gov.br

js.arquitetura@uol.com.br

- argpatriciaitapevi@gmail.com,

sec.plan@itgpevi.sp.gov.br

juridico@juquitiba.sp.gov.br,
patricia_ramunni@oabsp.org.br

patriciavferreira@prefeitura.sp.gov.br

| sdu.parsolo@it_abevi.sp.gov.br,

paulabernardeli@gmail.com

psuarez@sp.gov.br

rafaelpsilva@prefeitura.sp.gov.br

condemat@condemat.sp.gov.br

o/

ASSINATURA
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PLANO DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO

LISTA DE PRESENCA - Reunidao GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

'DATA: 15/09/2017

LOCAL: Sala de licitacdes do Metro,

HORARIO: 14H00

END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar

INDICADO

Ricardo Klein Monteiro

Rita de Cassia Ogera

Roberto Rusche

Rodrigo Azevedo Gongalves Pires

Rubens Barbosa

Sania C. P. Baptista

Satiko Kitamura

Silvio Teixeira Cardoso

Simone Gosling

Solange Wuo Franco

Tomoko Ito Hirayama

Vagner Ricardo Perri Camarotto

Agronomos de Suzano

ORGAO

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

Emplasa

AEAAS Assomagao dos Engenhelros Arquutetos e

Secretario de PIaneJamento Obras, Urbanlsmo e
Habltaggo

Emplasa

Cooperativa dos Produtos Rurais

EMAIL

3293-5386

ricardo.sehdu@osasco.sp.gov.br

rogera@prefeitura.sp.gov.br

rrusche@sp.gov.br

4743-1899

4656-8758

ASSINATURA

aeaas@aeaasuzano.com.br

planejamentosisabel@gmail.com

(13) 3202-7000

4681-5403

Sindicato dos Engenheiros do Estado de Sao Paulo (ABC)

SGM

Condemat

Valter Moura

Vera L. L. Bussinger

| IDELT -

Virgilio Alcides de Farias

Walid Ali Hamid

Walter Tesch
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[ASSsoc. Sde CL

Associagdo Cultural Comunitaria Parque Rio Sao Lourenco

Associacao Viva Quitauna

2376-0429

3113-8445

4745-2171, 9 7279-7149

|9 7333-8522, 4682-1898, 4681-

4656

3608-2091, 9 9825-7856

ACISBEC - Associé;;é_o Comércial e Industrial de Sgo :
Bernardo do Campo

sbatista@sp.gov.br

satikokitamura@yahoo.com.br

st.cardoso@uol.com.br

sgosling@prefeitura.sp.gov.br

solangewuo@gmaﬂ com,
condemat@condemat.sp.gov.br

tomoko.ito50@gmail.com

a.vivaquitauna@gmail.com

2131-4800

Instituto de Desenvolvnmento Loglstlca
Transporte e Meio Ambiente

MDV - Movimento em Defesa da Vida do Grande ABC

ACE - Associacao Comercial e Empresarial Mairipora

Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente
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3068-6868

9 9666-5593

4419-0923/0922, 9 9943-6571

5187-0212
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valtermoura@acisbec.com.br

idelt@idelt.org.br

ecologista.virgilio@globomail.com

verwalidhamid@gmail.com

wtesch@prefeitura.sp.gov.br
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fﬂu% LISTA DE PRESENCA - Reunidao GT Processo Participativo e Sociedade Civil Eleita

DATA: 15/09/2017 LOCAL.: Sala de licitacées do Metré,
HORARIO: 14H00 END.: Rua Boa Vista, 175 - 2° andar
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